
Istituto Comprensivo Statale «Croce» 
Via Porrettana, 97 - 40033 Casalecchio di Reno (BO) 

Tel.  051598372 -  Fax 051 6192124  
    e-mail: iccroce@iccroce.org  -  pec: boic874008@pec.istruzione.it 

sito web: www.iccroce.org  - Codice fiscale: 91233900371 

 
 

Prot. n. 5678/C14                                                                          Casalecchio di Reno, 10/08/2017 

 

 
 OGGETTO: ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA BANDO DI GARA DEL 02/08/2017     

                        PROT. N. 5647/C14  -  CIG: Z781F8FDBC. 

 

IL DIRIGENTE 

 

PRESO ATTO del mero errore materiale relativo al numero delle ore assegnate alle classi e  
                          all’importo a base d’asta come di seguito specificato:  

• assegnate a ciascuna classe IV ore 16 anziché  20;  

• assegnate a ciascuna classe I ore 14 anziché  11; 

• assegnate a ciascuna classe II, III e V ore 14 anziché 20; 

• importo a base d’asta € 4.960,80 anziché € 7.038,00. 

 

VISTO che la Pubblica Amministrazione conserva indiscutibilmente, anche in relazione ai  

              procedimenti di gara per la scelta del contraente, il potere di annullare in via di autotutela il  

              bando, nel caso di  mero errore materiale, per le preminenti ragioni di salvaguardia del pubblico  

              interesse;  

 
CONSIDERATO che il mero errore materiale sovraesposto potrebbe inficiare la validità del Bando in  

                               oggetto, si ritiene necessaria la ripubblicazione del Bando con i dati corretti;  

 

 

DECRETA 

 

per le motivazioni espresse in premessa e parte integrante del presente dispositivo, 

  

- di intervenire in autotutela provvedendo alla revoca della determinazione Dirigenziale prot. n. 

5646/C14  e del Bando Prot. n. 5646/C14  del 02/08/2017 CIG: Z781F8FDBC; 

- di provvedere alla pubblicazione del Bando in oggetto apportando le opportune modifiche. 

 

 

 

Il presente provvedimento viene redatto in un originale e pubblicato all'Albo on line dell'Istituto.  

 
 

Per IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

F.to La Collaboratrice del Dirigente Scolastico 

                                                                                   Prof.ssa Maria Luisa Bonifacci 
          firma autografa sostituita da indicazione mezzo stampa 

                                                                                                       ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.L.vo 

 


	Via Porrettana, 97 - 40033 Casalecchio di Reno (BO)
	Prot. n. 5678/C14                                                                          Casalecchio di Reno, 10/08/2017
	IL DIRIGENTE

